litteras vestras per quas nobis inter cetera denotastis securitates,

quas a nobis volebitis (sic) per publicum instrumentum pro re

stitutione ballarum nostrorum civium mercatorum per vos aput

Fauces sequestratarum; nos igitur inspectis litteris vestris vobis

tenore presentium respondemus, quod sumus contenti, quodipsas

ballas et res nostrorum civium ibi sequestratas relaxari faciatis

libere et absolute, et nos permissionem et securitates predictas,

quas per easdem vestras litteras petivistis, vobis per proprium

1) Navigationi sane minus hic flüvius idoneus est; ratibus prae

sertim adiri solebat. Mercatores terrestri via utebantur, ita tamen ut

fluminis cursum sequerentur. St et tem Geschichte von Augsburg I. pag.

148. et a. l.

2) Hüll m a m n, Deutsches Städtewesen I. p. 380 ex documento

Κonradi II, a. 1030.

3) F i s c h er l. 1. II. pag. 480.
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nuncium dictorum nostrorum civium mercatorum providebimus

transmittendas.

Dat. die XVI Octubr. VII Indic

II. Nos Petrus Gradonico dei gratia Venec. Dalmac. atque

chroac. dux dominus quarte partis et dimidii tocius Imperii

Romanie per presentis instrumenti paginam Universis esse vo

lumus manifestum — quoniam mobiles et prudentes viri Con

sules et Universitas civium in Augusta nobis per suas authenticas

litteras insinuarunt asserentes quod mercatores eorum per oc

casionem Tholomei, quod apud nostram civitatem Venec. contra

eos fuit indictum propter res ablatas certis fidelibus nostris,

dampna pertulerant, que ipsi per antiquam amicitiam cum nobis

et nostris diutius observatam illesam et in posterum observan

dam, de bonis sue communitatis resarcire volebant et arresta

tionem seu retentionem factam de ballis sive rebus et merca

cionibus nostrorum mercatorum et civium apud Fauces seque

stratis et retentis relaxationem volebant facere absolutam, nobis

eis facientibus securitatem per publica instrumenta nostris si

gillis signata, quod dictum tholomeum ab eorum mercatoribus

non extorqueretur in amplius, atque eis propter sequestrationem

predictam per nos aut nostros nulla molestia inferretur, sed

pocius antiqua familiaritate et amicitia in nostro foverentur

districtu — Ideo nos dux predictus nomine nostro et Univer

sitatis et communis Venec. per presens instrumentum conve

nimus et promittimus ipsis consulibus et Universitati civium de

Augusta, quod eis observantibus predicta pollicita et promissa

per eos et predictas ballas res et mercaciones nostrorum ci

vium mercatorum sequestratas et retentas, de quibus supra

fit mencio et habetur intencio, liberas et absolutas restituentibus

et relaxantibus, prout in eorum litteris, de quibus supra fit

mencio, conveniunt et promittunt, et ipsis ballis, rebus et mer

cacionibus sequestratis et retentis libere et absolute restitutis

et relaxatis predictum tholomeum ab eorum mercatoribus non

extorquebitur in amplius, nec ipsorum mercatoribus propter

sequestracionem predictam inferetur per nos vel nostros mo
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lestia vel gravamen, sed pocius cum familiaritate et amicitia

in nostris districtibus tractabuntur. In cuius presentis instru

menti cautellam et fidem iussimus eidem subscribi per manum

nostri notarii infra scripti, ipsumque nostra bulla plumbea pen

denti communiri.

Dat. in nostro ducali palacio die decimo septimo

Octubr. Septime Indic. MCCC octavo.

Ego Marcus Siboto Imperiali auctoritate notarius et duca

tus Venec. scriba predictis omnibus interfui et de mandato

pred. domini ducis illustris me subscripsi de signo meo solito

roboravi; predictis anno, indictione, mense et die in ducali

palacio venec., presentibus mobilibus viris dominis Marco Com

tareno, Marino Fuscareno, Thoma Barbarico, Nicolao Zane

et Andrea Marcelko consiliario (is?) eius.

Ex his igitur documentis cognoscitur tunc temporis iam flo

ruisse inter Venetos et Augustenses mercaturam, imo ipsa alte

rius verba ,,antiquam amicitiam — diutius observatam“ diserte

testantur; quae non merae urbanitati tribui posse existimo, Iam

vero discrepantia quaedam qualibet de causa orta erat; ideo Au

gustenses Venetorum mercatorum res in intinere retinuerunt apud

Fauces (nunc Füssem, oppidum ad Licum superiorem prope Ti

roliae confinia situm), Veneti contra talionis iure usi illorum mer

catoribus, qui Venetias veniebant novum tributum (tholomeum vel

teloneum) imposuerunt, quo et damna suis illata repararentur et

illi cedere cogerentur.

Nempe solita haec erat ratio, qua in huiusmodi discrepan

tiis sedandis Veneti utebantur; scilicet ne omnino commercii con

suetudo saepius hoc modo turbaretur, prudenti quadam mode

ratione uti malebant, quam vim vi rependere; unde cognoscere

licet, quantum et ipsis commodi ex frequenti mercatorum com

cursu provenire senserint; itaque securum illis aditum prae

bebant, hac tantum conditione reservata, ut ab eius civitatis

mercatoribus, a qua iniuriam aliquam sibi videbantur esse per

pessi, maiora quaedam ac plura quam a reliquis vectigalia exi
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gerentur 1) Exemplo nobis sit edictum Petri Ziani Ducis a. 1226